
 

 

Přehled činnosti f.Foresta SG 
Databázové aplikace pro lesnictví 



Foresta SG, a.s. 

• Vznik v roce 1992 

 

Zaměření zejména na: 

• Organizačně-ekonomické poradenství 
– Analýzy/predikce lesního hospodaření 

– Řízení a optimalizace lesní výroby/lesního podniku 

– Sestavování a uplatňování systému řízení firemních procesů 

– Zajišťování evropských dotací vlastníkům lesa 

• Poskytování a tvorba nástrojů v podobě počítačových programů a metodik 

• Geodetické služby 

 

 

• Průměrný počet zaměstnanců: 44 

 



Oborové zaměření 

LESNICTVÍ 

EKONOMIKA INFORMATIKA 



Databázové aplikace pro lesnictví 

• Databázové aplikace pro státní správu a samosprávu 
(Kraje, ORP): 

 LHK SSL4  – Lesní hospodářská kniha pro státní správu lesa 

 PUKNi2      – Program pro správu dat katastru nemovitostí 

 

• Databázové aplikace pro oblast lesnictví                     
(OLH, obce, znalci): 

 LHKE     – Lesní hospodářská kniha a evidence 

 Ocenění  – Ocenění les.pozemků a porostů 

 VySkoL  – Výpočet škod na lese 

 

• Databázové aplikace na zakázku: 

 SKOL     – Škody na lese a ocenění lesa (LČR, s.p.) 



• Hlavní funkce: 

– Správa a aktualizace  informací, jež jsou potřebné při výkonu 
státního dozoru nad  lesním majetkem 

– Prohlížení dat LHP a LHO a k nim navazujících informací o 
plánovaných těžbách a zalesnění a  informací o vlastnictví 

– Komfortní práce s rastrovými i vektorovými mapami s okamžitou 
oboustrannou vazbou na databázi 

– Vydávání licencí lesním odborným hospodářům  

– Předávání separátů lesních hospodářských osnov vlastníkům lesa 

– Výpočet závazných ustanovení plánu  

– Tvorba a správa úředních rozhodnutí v oblasti SSL 

LHK SSL4 – Lesní hospodářská kniha pro  

  státní správu lesa 



• Importní modul pro načtení dat LHP a LHO dle IS LH 2009 (formát 

XML) 

• Importní modul pro převod grafických  dat LHP a LHO dle IS LH 2009 

(formát XML) do formátu pro prohlížečku BasMapX  

• Přepracování výstupního formuláře tisků sestav údajů o JPRL, doplněna 

možnost výběru tisků podle výběrů JPRL, katastrálních území nebo 

JPRL. Upravena sestava tisku údajů o JPRL v separátech osnov. 

• Do části Servis doplněna funkce Rozdělení LHK podle kritérií – data 

lesních hospodářských knih je možné rozdělit podle působnosti kraje, 

ORP nebo podle katastrálních území 

• V grafické části BasMapX doplněna funkce Informace o vybrané ploše  

Nové funkce aktuální verze 2.00 

LHK SSL4 – Lesní hospodářská kniha pro  

  státní správu lesa 



• Hlavní funkce: 

– Správa a aktualizace  dat katastru nemovitostí z formátu IS KN 

– Kompletně zobrazuje informace evidence nemovitostí - údaje o 

parcelách, vlastnících, listech vlastnictví  

– Automatické vyhledání a zobrazení parcely v katastrální mapě 

(vektorové nebo rastrové)  

– Tvorba uživatelských dotazů a sestav podle vlastního zadání 

– Komfortní práce s rastrovými i vektorovými mapami s okamžitou 

oboustrannou vazbou na databázi KN 

 

PUKNi2 – Program pro správu dat KN 



Nové funkce aktuální verze 1.1.3.0. 

• Nová verze databáze (3.3) a výměnného formátu katastru (VFK, v. 3.6) 

• Zjednodušení přístupu k MSSQL Serveru 

• Zapracování MS SQL Server2000 Desktop Engine SP4 

• Funkce „Nahlížení do KN“ na záložkách „Parcely“ a  „Budovy“ - slouží 

k zobrazení aktuálních informací o parcele (budově) z portálu ČUZK 

• Nový modul výstupních sestav -  Statistické údaje za KÚ a vlastníka a 

sestava Soupis parcel (za KÚ nebo vlastníka) 

• Funkce „Lupa“ v mapovém formuláře pro detailnější identifikaci 

PUKNi2 – Program pro správu dat KN 



• Hlavní funkce: 

– Prohlížení dat LHP a LHO a k nim navazujících informací o 

plánovaných a provedených úkolech a odbilancování úkolů  

– Vedení lesní hospodářské evidence  

– Import dat LHP a LHO ze všech známých formátů  

– Výkazy bilance holin a těžeb, statistické výkazy, souhrnné údaje 

LHE pro SSL atd. 

– Tvorba dotazů, uživatelských sestav  

– Možnost práce s rastrovými i vektorovými mapami s okamžitou 

oboustrannou vazbou na databázi LHP v programu Baset 

 

LHKE – Lesní hospodářská kniha a evidence 



Ocenění – Ocenění lesních porostů a pozemků 

• Hlavní funkce: 

– Založení posudku a stylu následné práce se vstupními daty 

(ocenění parcel nebo jednotek lesa)  

– Možnost volby znění vyhlášek MF pro výpočet ceny majetku 

– Možnost načtení vstupních dat LHP z  různých formátů a z 

databáze LHKE a LČR 

– Automatické vyhledání hodnot a přiřazení k příslušné dřevině  

– Editace a tisk úplného znaleckého posudku včetně znalecké 

doložky ve dvou výstupních formátech  

Nástroj pro výpočet ceny lesního porostu a pozemku, 

zemědělského pozemku a jiných pozemků na základě zákona 

o oceňování majetku 



Ocenění – Ocenění lesních porostů a pozemků 

• Ocenění lesních porostů a pozemků podle vyhlášky 364/2010 Sb. - 
platnost k 1.1.2011 

• Doplnění aktuálních průměrných základních cen zemědělských 
pozemků ke katastrálním územím platných pro rok 2011  

• Editace majetku doplněna o možnost importu seznamu oceňovaných 
parcel z formátu xls (Excel)  

• Ruční editace údajů doplněna o funkci přenosu vybraných JPRL 
z jedné parcely na další parcelu 

• Import dat LHC z formátu XML a ISLH doplněn o možnost 
prohlížení podrobných údajů JPRL již načtených LHC 

• Doplnění aktuálního stavu počtu obyvatel obcí pro rok 2010 a 
aktualizace číselníku KÚ 

Nové funkce aktuální verze 2.9 



VySkoL - Výpočet škod na lesích 

• Hlavní funkce: 
– Výpočet škod podle vyhlášky č.55/1999 Sb. MZe o způsobu 

výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na lesích  

– Výpočet poplatku za dočasné nebo trvalé odnětí lesního pozemku 

z lesního půdního fondu. podle přílohy zákona č. 289/1995 Sb. o 

lesích  

– Možnost zařazení škody do několika základních okruhů podle 

příčiny vzniku škody 

– Výsledná sestava výpočtu jako dokument formátu RTF – možnost 

archivace a následných úprav 

Novinky aktuální verze 2.4: 

– Doplnění průměrné ceny dřeva na rok 2011  

 

Nástroj pro výpočet škod na lesích a lesních 

pozemcích způsobených zvěří a ostatními vlivy 



SKOL - Výpočet škod na lese 

    Programový systém pro výpočet škod na lesích a lesních pozemcích 

způsobených imisemi, zvěří, ostatními vlivy a náhrad za újmy 

omezením lesního hospodaření 

• Hlavní funkce: 
– Výpočet podle vyhlášky č.55/1999 Sb. o způsobu výpočtu výše 

škody způsobené na lesích a vyhlášky č. 335/2006 Sb. o poskytování 
finanční náhrady za újmu vzniklou omezením LH 

– Základní moduly programu: 

   Škody imisemi 

   Škody zvěří 

   Škody ostatními vlivy  

   Újmy omezením LH 

– Výstupní data:  

• Tiskové podklady pro jednání o náhradách ve formě přehledných 
sumářů a tiskových dokumentů formátu RTF 

• Export sumárních dat do Excelu 



SKOL - Výpočet škod na lese 

• Újmy omezením LH 
– řešení, jehož cílem je připravit základní podklady a tiskové výstupy pro 

uplatňování náhrad za újmy omezením lesního hospodaření podle vyhlášky 
č.335/2006 Sb. 

– Základní okruhy: 
• Ponechání lesa samovolnému vývoji  

• Změna skladby dřevin lesního porostu  

• Prodloužení obmýtí stanoveného v LHP 

• Udržení nebo zavedení tvaru lesa nízkého  

• Snížení zakmenění lesního porostu 

• Dočasné omezení mýtních těžeb  

• Ponechání jednotlivých stromů do jejich fyzického rozpadu 

• Ponechání ležícího dříví po těžbě v porostu 

• Omezení výše povolených těžeb při tvorbě LHP 



Kontaktní údaje 

 

 

 

 

 

 

 

Sídlo firmy: 

 

Vsetín (viz.foto) 

Horní náměstí 1 

755 01  Vsetín 

tel: 571/487 111 

fax: 571/487 199 

e-mail: info@foresta.cz 

http://www.foresta.cz 

 

 Ing. Jiří Kašpar, tel: 571 487 135 

kaspar@foresta.cz 


